2 Dicit itaque: *Amen dico vobis, quod vos qui reliquistis omnia* etc. Beatus Paulus, quando conversus fuit ad Dominum, propter ipsum omnia dereliquit. Immo ipsa eius conversio nichil aliud fuit quam omnium derelictio, neque converti ad Dominum aliud¹ quam relinquere omnia uno modo, sicut convertere se ad mundum nichil aliud est quam

¹ aliud P4, V1] nichil aliud est R1

Eudes of Châteauroux

SERMON I

Sermon for the Conversion of St Paul and exhortation to take the cross

1 Matthew 19: *In truth I tell you who have left everything and followed me: When everything is made new again and the Son of Man is seated on the throne of his glory, you yourselves will be seated on twelve thrones to judge the twelve tribes of Israel.* In these words the Holy Spirit shows us three things: The sinner's conversion to God, and especially that of Saint Paul, whose conversion we celebrate today, when it says: *You who have left.* Secondly, his life after conversion, here: *And you followed me.* Thirdly, the reward for both of these, when it says: *You will be seated* etc.

2 Thus it says: *In truth I tell you who have left everything* etc. When Saint Paul was converted to the Lord, he renounced everything for him. As his conversion was nothing short of renouncing everything, and as to convert to the Lord means to leave behind everything in the same way, so to convert to the world is nothing short of renouncing the Lord.

Dominum derelinquere. Sicut quando aliqui convertunt se ad aliquem regem, eo ipso regem alium inimicantem illi² derelinquunt, unde Matheo vi [24]: *Nemo potest duobus dominis ser- [f. 138ra] vire: Aut enim unum odio habebit et alterum diliget aut unum sustinebit et alterum contempnet.*

3 Conversio ista fit per amorem eo ipso enim quo quis ponit amorem in creatura; nisi propter Deum hoc faciat, eo ipso cor suum avertit a Deo. Sicut enim corpus tuum non potest esse in duobus locis simul, sic nec cor. Et dicit Dominus, Matheo vi [21]: *Ubi est thesaurus tuus, ibi est cor tuum.* Unde si *thesaurus tuus* est in Deo, *ibi est et cor tuum*, ergo non alibi. Unde Iacobus iiiii [4]: *Adulteri, nescitis quia amicitia huius mundi inimica est Deo? Quicumque ergo voluerit amicus esse huius seculi inimicus Dei constituitur.*

4 Sed dicetis: Ergo non contingit nisi amare unum, quia, ut dicetis, cor non potest esse nisi in uno loco? Quod concedo, sicut secundum beatum Augustinum in diligendo proximum ex caritate non diligimus nisi Deum, sic et in omnibus aliis que diligimus propter Deum. Quid est enim diligere Deum nisi velle honorem eius et gloriam?